
Università degli Studi di Catania 
DECRETO DI AUTORIZZAZIONE A NEGOZIARE 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la legge n. 168 del 9,5.1989 e ss.mm.ii.; 

visto il decreto legislativo n. 165 del 30.3.2001 e ss.mm.ii.; 

visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 
23.03 .2015 e ss.mm.ii; 

visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di 
Catania, emanato con D.R. 9 del 04.01 .2016 e ss.mm.ii; 

visto il decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016 e ss.inm.ii.; 

vista la nota istruttoria prot. n. .Tt.3.'L.4 ik  del 19 OTT. 2021  con il quale il Dirigente 
dell'APSEMa, ha manifestato l'esigenza di avanzare richiesta di autorizzazione per "Acquisto e 
fornitura di 90.000 litri di gasolio per riscaldamento per le centrali termiche delle varie Strutture 
Universitarie: 1° e 2° fornitura stagione 2021-2022". La spesa complessiva, pari ad € 110.000,00, 
incluse le somme a disposizione dell'amministrazione, trova copertura finanziaria per € 35.000,00 
sul punto 2 "Combustibili e lubrificanti" della Programmazione Biennale 202 1-2022 - Codìce 
Co.An. B04 (riclassificazione finanziaria 15084501 — budget A.P.S.E.Ma. c.r. 62617). La copertura 
finanziaria del restante importo pari ad € 75.000,00 sarà sul medesimo Co.An. e sul medesimo 
intervento della Programmazione Biennale 2022-2023. 
Si propone l'acquisto tramite Convenzione CONSIP attiva. 
In considerazione della citata copertura economica della spesa in oggetto, per la pratica in 
argomento risulta essere RUP già nominato il Per. md. Salvo Anastasi, unità di personale afferente 
all'APSEMa. 

previa verifica della disponibilità di bilancio e relativa successiva assunzione dell'impegno di 
spesa; 

considerato che occorre avviare la procedura negoziata; 

DECRETA 

E' approvata la spesa proposta dal Dirigente dell'A.P.S.E.Ma. con nota istruttoria prot. n. 6 
del ... .L9.OILZQZ1. 
Si dà mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza a procedere agli atti consequenziali. 
Catania, z— Zo 

tfNIVERSIi:A' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

21OTT. 2021 

Prot. f?oZTit.)( ci. 4 ti I9. 



Prezzo" 

CAC/SlvA 
e KIr 

564,7861 

544.8461 

565.6361 

558.7861 

544,2861 

551,3961 

562,2861 

595,7561 

633,7861 

Fascia 20.I201-30.330 litri Fascia 10.001- 25.300 litri 

Prezzo" 
FF06 

OAC/slVA 
C CII 

538,2861 

544,0961 

550,6361 

555.6861 

541,2861 

550,6461 

559,2861 

592,7361 

600,7861 

Prezzo 
SAC/SIVA 

€/415 

Prezzo' 
CAC/SIVA 

(/615 

514,7861 918.0000 

522,8461 926,0600 

524,6361 927,8500 

532,7861 936,0000 

519,2361 922,5000 

529,3961 932,6100 

597,2861 940,5000 

570,7361 973,9500 

571.1861 974,4000 

Pr " a a o 
FFIrA 

CAC/SIVA 

535,7861 

543,8461 

545,6361 

553,7861 

540,2861 

550,3961 

958,2861 

591,7361 

192,1861 

Gasolio da Riscaldamento 

Oltre 30.000 litri Fascia 1.t00 - 5.000 litrI  

lotto Prezzo 
SAC/SlVA 

€/Klt 

543,7861 

523,8461 

544,6361 

537,7361 

523,2861 

510,3961 

541,2861 

574,7361 

612,7861 

Prezzo' 
CAC/SIVA 

10- Valle D'Aosta, PIemonte, Ilgurla 947,0000 

927,0600 

917.8500 

941,0000 

926,5000 

933,6100 

944.5000 

977,9500 

1015,0000 

11 - lombardia, Emilia Romagna 

32- Veneto, Trentino Alto Adige, Friuli Venezia Giulia 

13-Toscana, Umbria, Marche 

14 - Lazio, Abruzzo 

15- Mouse, Puglia 

16- Carriparrla, Basilicata, Calabria 

17- 5irha 

10- Sardegna 

Fascia 5.001-10.000 StaI 

SA C/S I VA 
CJKIt 

Prezzo' 
O A 0/5 I VA 

C/Klt 

Prezzo PFAA 
CAC/SIVA 

€/Klt 

Prezzo 

SACISIVA C.AC/SLVA 
r/Kt 

Prea zo' 
FFAA 

CAC/SIVA 
500/Sivr 

:1K Il 

Prezzo' 
CACISIVA 

(/Klt 

538,7861 942,0000 559,7861 529,7861 933,0000 550,7861 517,2861 920,5000 

523,5961 926,8100 544,5961 523,3481 926,5600 544,3461 523,0961 926,3100 

539,6361 942,8500 560,6361 534,6361 937,6500 555.6361 529.6361 932,8500 

536,7861 940,0000 557,7361 535,7861 939,0000 556,7861 534,6861 937,9000 

522,2861 925.5000 543,2861 521,2861 924.5000 542,2863 520,2861 923,5000 

530,1463 933,3600 551,1461 529,8961 933,1100 550,8961 529,6461 932,3600 

540,2861 943.5000 561,2561 539,2861 942,5000 560,2861 533,2861 941,5000 

573,7361 976,9500 594,7361 572,7361 975,9500 593,7361 571,7361 974,9500 

591.7361 995,0000 612,7861 589,7861 993,0000 610,7861 579,7861 983,0000 



x 
c 
o 

C Nl Al Direttore Generale 
e p.c. Al Dirigente ACUC 

Z Al Dirigente AFi. 

..1 Università Catania Prot. n. 0792146 deI 19/10/2021 - [UOR: DIRAMM - Classit. X/4] 

Area della Progettazione, dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione 
A,RLT. Rettore 
UF,C.T, Direttori 

—'A.C.R,I. S.P.P.. Òr. Coile?i&i 
A.G.R. SSR U.O.C.P.A. Se9et. eft. 
A.SI. S.D,S. SP Pres. Qualità 
A.T.M. S.D.S. RG Nucleo di Vai. 
A.G.A.P. S.SC. Revisori 
U.L.A. C.A.PLR. C.O.F. 
AOl. BRIT C.L.A. 
A.Rl. AZIENOA AGT. Cm. AP. 

XAFI. 

uNIvERsrrÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

Prot. n. 
Catania 

2 1  
19 OTT. 2021 

Oggetto : Acquisto e fornitura di 90.000 litri di gasolio per riscaldamento per le centrali termiche 
delle varie Strutture Universitarie: 
l e 20  fornitura stagione 2021-2022 - Comunicazione  

Con la presente si comunica alla S.V. che, al fine di gestire il riscaldamento nelle strutture 
d'Ateneo dove sono presenti centrali termiche alimentate a gasolio, è necessario provvedere 
all'acquisto ed alla fornitura di complessivi 90.000 litri di gasolio per riscaldamento, da effettuare 
in due ordinativi separati. 

La quantità complessiva di gasolio, che ammonta a litri 90.000 (novantamila), dovrà essere 
fornita in due ordinativi separati, nelle quantità e per le centrali termiche delle varie strutture 
universitarie di cui ai siti di seguito elencati: 

I ORDINATIVO da 45.000 litri (fornitura cia effettuare entro il 31 Dicembre 2021) 
litri 8.000 (ottomila) per centrale di Corso Italia 55 (Economia); 
litri 6.000 (seimila) per centrale di Corso Italia 57 (Geologia); 
litri 2.000 (duemila) per centrale di via Androne 81 (Biologia Animale); 
litri 6.000 (seimila) per centrale di via 5. Sofia 98/100 (Bioscientifico di Agraria); 
litri 9.000 (novemila) per centrale di via Valdisavoia 5 (Agraria); 
litri 4.000 (quattromila) per centrale di via Gallo 24 (Giurisprudenza); 
litri 10.000 (diecimila) per centrale di via S. Sofia 64 (Dipartimento di Fisica). 

11° ORDINATI VO da 45.000 litri (fornitura da effettuare entro il 31 Gennaio 2022) 
- litri 8.000 (ottomila) per centrale di Corso Italia 55 (Economia); 
- litri 6.000 (seimila) per centrale di Corso Italia 57 (Geologia); 

litri 2.000 (duemila) per centrale di via Androne 81 (Biologia Animale); 
litri 6.000 (seimila) per centrale di via S. Sofia 98/100 (Bioscientifico di Agraria); 
litri 9.000 (novemila) per centrale di via Valdisavoia 5 (Agraria); 
litri 4.000 (quattromila) per centrale di via Gallo 24 (Giurisprudenza); 

- litri 10.000 (diecimila) per centrale di via 5. Sofia 64 (Dipartimento di Fisica). 

L'istruttoria prevede un impegno di spesa per acquisto e fornitura di gasolio al costo di 
listino di riferimento Consip €/litro 0,97795 x 90.000 litri, per un importo presunto di € 
88.015,50+ I.V.A. al 22%, e, quindi, complessivamente pari ad € 107.378,91. 

Tuttavia, in considerazione del fatto che il prezzo del gasolio può subire delle fluttuazioni, 
legate all'andamento del mercato petrolifero, tra la fase dell'istruttoria e la fase degli ordini, si 
ritiene di incrementare ed arrotondare l'importo complessivo di cui sopra ad € 110.000,00 

A. P. S. E. Ma. - ViaA. di Sangiuliano, n°257-9513! Catania Tel. 095 7307850/60 Fax 095316084/317782 i 



UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

Area della Progettazione, dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione 

  

La superiore spesa trova copertura finanziaria per € 35.000,00 sul punto 2 "Combustibili e 
lubrificanti" della Programmazione Biennale 202 1-2022 - Codice Co.An. B04 (riclassificazione 
finanziaria 15084501 — budget A.P.S.E.Ma. c.r. 62617). 

La copertura finanziaria del restante importo pari ad € 75.000,00 sarà sul medesimo Co.An. 
e sul medesimo intervento della Programmazione Biennale 2022-2023. 

In considerazione di quanto sopra, salvo diverse disposizioni della S.V., si chiede che sia 
autorizzato l'acquisto e le conseguenti forniture di gasolio di cui sopra e che siano impartite al 
Dirigente dell'A.C.U.C. le necessarie disposizioni per l'attivazione delle procedure consequenziali 
di affidamento delle forniture richieste. 

Sarà cura dell'A.C.U.C, raccordarsi preventivamente con i tecnici della scrivente Area per 
l'erogazione delle diverse forniture, restando inteso sin d'ora che ciascun ordinativo dovrà 
avvenire solo dopo opportuna indicazione del D.E.C. 

A tal fine, è possibile rivolgersi al per. in S. Anastasi (095 — 7307830 celi. 347-7048007). 

Nel rimanere a disposizione, per qualsiasi ulteriore chiarimento, si coglie l'occasione per 
formulare i migliori saluti 

.1 
Il
,
,R.U.P. 

per. in4avo,Aiastasasi 

S¼LJ . 

VISTO: Il Djzrgente 
dott. Armando Conti 

''9a della ' èL. Progett.z,0 
dallo 

I o Edilizo e della \3 Mfluegone 

  

  

Allegati: 
1. Decreto autorizzazione a negoziare 
2. Copia prezzo gasolio convenzione Consip; 

AS 12;to/021 

A. P. S. E. Ma. - Via A. diSangiuliano, n°257-95131 Catania Tel. 095 7307850/60 Fax 095316084/317782 2 



Università Catania - Direzione generale 

Da: titulus-no-reply@unict.it  per conto di Trifoni Angelo (Titulus) <titulus-no-
reply@unict.it> 

Inviato: martedì 19 ottobre 2021 08.03 
A: Università Catania - Direzione generale 
Oggetto: [RPA]:Acquisto e fornitura di 90.000... 

Categorie: Posta in visione DG 

Il sistema di protocollo le ha assegnato il seguente documento: 
N. 792146 del 20211019 (2021-UNCTCLE-0792146) 
Oggetto: Acquisto e fornitura di 90.000 litri di gasolio per riscaldamento per le centrali termiche delle varie strutture 
Universitarie. 1 e 2° fornitura stagione 2021-2022. Comunicazione. 

Per visualizzare: 

https://protocollo. unict.it/xway/appl  ication/xdocway/engine/xdocway.jsp?verbo=queryplain&query=%5 Bdocn recor 
d%5 D%3D00419 1899-U NCTCLE-4c306fe2-d046-49b0-9 163-167af705e0a5&codam maoo=U NCTCLE 

[Numero pagina] 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

